PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от  11.04.2016 № 108
п. Пелым

О проведении фестиваля музыкального творчества «Набат памяти» посвященного 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

Во исполнение постановления администрации городского округа Пелым от 05.04.2016 № 102 «О подготовке и проведении в городском округе Пелым мероприятий, посвященных празднованию 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне и Дню памяти и скорби – дню начала Великой Отечественной войны», в целях духовно-нравственного и патриотического воспитания граждан, пропаганды и развития вокального искусства и создания условий для развития и реализации творческого потенциала жителей городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 09 мая 2016 года в рамках праздничного мероприятия, посвященного 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне фестиваль музыкального творчества «Набат памяти».

2. Утвердить:

1) положение о проведении фестиваля музыкального творчества «Набат памяти» (прилагается);

2) смету расходов на проведение фестиваля музыкального творчества «Набат памяти» (прилагается).

3. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений городского округа Пелым привлечь и организовать участие солистов, коллективов в фестивале музыкального творчества «Набат памяти».

4. Назначить ответственным за общее руководство и проведение фестиваля музыкального творчества «Набат памяти» специалиста 1 категории администрации городского округа Пелым А.Я. Миллер.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.
Глава городского округа Пелым                                                            Ш.Т. Алиев
             УТВЕРЖДЕНО:
         постановлением администрации                            городского округа Пелым
            от 11.04.2016 № 108
Положение

о проведении фестиваля музыкального творчества «Набат памяти»
1. Цели и задачи

1. Фестиваль музыкального творчества «Набат памяти» проводится в целях пропаганды художественными средствами героической истории и славы Отечества, духовно-нравственного и патриотического воспитания граждан (далее - фестиваль).

2. Задачи:

- содействовать повышению интереса общественности к отечественной культуре;

- пропагандировать средствами музыкально-художественной выразительности героическую и трудовую славу Родины;

- формировать у населения чувства уважения к подвигу российского народа, родному краю, Родине, её истории, традициям;

- выявлять талантливых исполнителей  и содействовать реализации их творческих способностей.

2. Организаторы фестиваля

Общее руководство подготовкой и проведением фестиваля осуществляет отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым (А.Я. Миллер).
3. Сроки проведения фестиваля

Дата проведения –  09 мая 2016 года.

Время проведения – 19.00 часов

Место проведения: площадь возле администрации.
4. Порядок и условия проведения фестиваля

В фестивале могут принять участие солисты, дуэты, квартеты, творческие коллективы и т.д. от предприятий и учреждений всех форм собственности, находящиеся на территории городского округа Пелым.

Каждый участник фестиваля может представить от одного до двух вокальных произведения:
– песня военных лет;
– патриотическая песня.

Допускается пение под плюсовую фонограмму, вспомогательного голоса (бэк-вокала).

Необходимо знать правильное название произведения и авторов.

Исполнение «попсовых» произведений является нежелательным.

Выступления должны соответствовать общепринятым нормам сценической культуры.

Все участники фестиваля получают диплом за участие. В адрес руководителей организовавших участие исполнителей в фестивале, благодарственные письма.

5. Заявка

Заявки на участие в фестивале предоставлять по форме (Приложение) не позднее 29 апреля 2016 года отдел ОКСиДМ администрации городского округа Пелым, Миллер Александре Яковлевне тел./факс 8(343) 86 45-0-52 или по электронной почте otdelokcdm@mail.ru.
	Приложение

ЗАЯВКА

на участие в фестивале

Исполнитель (коллектив) _________________________________________

Количество участников___________________________________________

Ф.И.О. руководителя_____________________________________________

Контактный телефон _____________________________________________
	№
	Название исполняемых произведений
	Автор музыки и текста
	Продолжительность номера (мин.)

PAGE